
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420  

www.icsbellano.edu.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

 

All’albo online 

Sito web sezione PNRR 

Al Consiglio d’ Istituto  

Al D.S.G.A 

Oggetto: Decreto di iscrizione a bilancio  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e 

cittadinanza digitale”. 

Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici“ Scuole (aprile 2022) finestra temporale n.2 

CUP J31F22001750006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario del 2022, deliberato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 95 del15/02/2022; 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

- Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - “Misura 1.4.1 – 

Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Scuole (Aprile 2022)” pubblicato in data 26/04/2022 

sul sito https:/areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi; 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, in data 13/06/2022 con n. 24658; 

VISTO  il Decreto n.33-2/2022-PNRR del Capo del Dipartimento per la trasformazione digitale della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Decreto di approvazione elenco istanze ammesse a valere 

sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici"- Scuole 

(Aprile 2022)” - Finestra temporale n. 2 dal 26/05/2022 al 24/06/2022; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 il 

finanziamento relativo al progetto “Misura 1.4.1 – Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - 

Scuole (Aprile 2022)” 

CONSIDERATO che l’importo impegnato a favore di questa istituzione scolastica risulta essere pari ad 

€ 7.301,00; 

 

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi


 
 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio P.A. – E.F. 2022 del finanziamento relativo al progetto “PNRR - Missione 1 - 

Componente 1 – Investimento 1.4 - Misura 1.4.1 - Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici – Scuole (Aprile 

2022)”  

CUP Titolo Importo autorizzato 

J31F22001750006 

 
Misura 1.4.1 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici"  
Scuole (Aprile 2022) 

 

 
€ 7.301,00 

 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dall’ Unione Europea)” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 Servizi e Cittadinanza Digitale - Misura 1.4.1 

- Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici – Scuole (Aprile 2022)” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR - Missione 1 - Componente 1 - 

Investimento 1.4 Servizi e Cittadinanza Digitale - Misura 1.4.1 - Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici – 

Scuole (Aprile 2022)”.  

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 

nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.  

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma 

Annuale E.F. 2022 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per la formale presa d’ atto.  

Per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutte le comunicazioni di interesse comunitario 

relative allo sviluppo del progetto autorizzato saranno pubblicate all’Albo Istituzionale online nonché nella 

sezione “Progetti PNRR Unione Europea NextGeneration EU” del sito di questo Istituto 

www.icsbellano.edu.it. 

 

Bellano 13 ottobre ’22 

La Dirigente scolastica 

 Lorenza Martocchi  
Firmato digitalmente sensi D. lgs. 82/2005 

 

 

www.icsbellano.edu.it

